ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 4 сентября 2015 г. № 348-р

г. Махачкала

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие

виноградарства и виноделия в Республике Дагестан» государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 201Ф-2020 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 12, ст. 579; 2013, № 20,
ст. 1339):

1. Утвердить прилагаемый Перечень первоочередных мелиоративных

мероприятий на 2015 год.

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики

Дагестан обеспечить финансирование указанных мероприятий в

установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан.

•УПРАВЛЕНИЕ

седател 1равительства
, • • I,

Республики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 4 сентября 2015 г. Хз 348-р

ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных мелиоративных мероприятий на 2015 год

Наименованиемероприятий

1. Реконструкция оросительной сети

(строительство водоема сезонного

регулирования) ГУЛ «Утамышский»,

Каякентский район

2. Строительство закрытой оросительной

сети в муниципальном образовании

«село Уллубийаул» Карабудахкент-

ского района

3. Строительство поливочного водопро

вода в муниципальном образовании

«село Манаскент» Карабудахкентского

района

4. Обеспечение принудительной подачи

поливной воды для орошения 3888 га

сельскохозяйственныхугодий Карабу

дахкентскогои Каякентскогорайонов

Итого:

Объем финансированияиз

республиканскогобюджета

РеспубликиДагестан,тыс. рублей

8200,0

3185,9

4423,1

9962,0

25771,0